ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP

V/v đôn đốc tham mưu giải

quyết đơn đề nghị của công dân

(lần 2)

Tuần Giáo, ngày 04 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường.

Ngày 20 tháng 10 năm 2021, UBND huyện Tuần Giáo có văn bản số

1864/UBND-VP tham mưu xử lý đơn của công dân Lý Súa Thao, cư trú tại tổ

dân phố 3, phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, ông Lý Nhè Thào,

Lý Gà Lầu cư trú tại bản Chua Lú, xã Pú Nhung, huyện Tuần Giáo. Sau khi xem

xét nội đơn, UBND huyện Tuần Giáo đã giao cho phòng Tài nguyên và Môi

trường kiểm tra, rà soát, tham mưu trả lời đơn cho UBND huyện theo quy định

của pháp luật.

Ngày 20/12/2021 UBND huyện Tuần giáo tiếp tục có văn bản số

2227/UBND-VP về việc đôn đốc tham mưu giải quyết đơn đề nghị của công

dân, yêu cầu phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu giải quyết dứt điểm vụ

việc trên trước ngày 31/12/2021. Tuy nhiên cho đến nay, UBND huyện vẫn

chưa nhận được nội dung tham mưu của đơn vị.

Để đảm bảo thực hiện việc tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố

cáo được kịp thời, đúng quy định. UBND huyện yêu cầu phòng Tài nguyên và

Môi trường khẩn trương xem xét tham mưu giải quyết dứt điểm vụ việc trên

theo đúng quy định của pháp luật cho UBND huyện trước ngày 10/01/2022.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên

và Môi trường nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ông Lý Súa Thao, Lý Nhè Thào, Lý Gà

Lầu (được biết);

- Lưu TCD, VT.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-04T15:53:59+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-04T16:30:31+0700

		2022-01-04T16:30:54+0700